
 
 

 
 Místní akční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s. 
 Masarykova 1, 373 41, Hluboká nad Vltavou 
 IČ: 26083426, Tel: +420 774 188 172, email: info@mashl.cz 
 www.mashl.cz 

1 

Článek do obecního zpravodaje 
 

Dotace Nová zelená úsporám Light pokračuje! 

Od 1. února 2025 platí nová pravidla pro dotace na energeticky úsporná 
opatření. Díky nim mohou domácnosti snadněji získat finanční podporu na 
zateplení, výměnu oken nebo instalaci ekologických zdrojů energie. 

Pokud pobíráte starobní důchod, invalidní důchod 3. stupně, přídavky 
na děti nebo příspěvek na bydlení, máte nyní možnost získat až 80 % 
způsobilých výdajů do výše 250 000 Kč na energeticky úsporná opatření 
v rámci programu Nová zelená úsporám Light. 

Podporovaná opatření zahrnují například: 
✅ Zateplení stěn, střech, podlah či stropů pod nevytápěnou půdou 
✅ Výměnu oken a dveří za moderní a energeticky úsporné varianty 
✅ Výměnu starého kotle za nový ekologičtější zdroj vytápění, například 
kotel na biomasu 
✅ Instalaci solárního ohřevu vody, který vám pomůže snížit náklady na 
ohřev teplé vody 

Standardní domácnosti mohou využít dotaci až do výše 30 % způsobilých 
výdajů, maximálně 500 000 Kč (bez případných bonusů). Pokud 
plánujete komplexní zateplení domu, můžete požádat o podporu v rámci 
programu Oprav dům po babičce, kde je možné získat až 1 000 000 Kč na 
energetické renovace. 

Jak požádat o dotaci? 

S vyřízením žádosti o dotaci vám ZDARMA pomůže Místní akční skupina 
Hlubocko – Lišovsko o.p.s. 
Stačí se obrátit na kontaktní osobu: 
📞 Veronika Maříková – tel.: 773 644 373 
📧 marikova@mashl.cz 

 


